

ANEXO No.14

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

FORMATO No.7
 VIGILANCIA SOBRE AUSTRERIDAD DEL GASTO PUBLICO
 INFORME SOBRE ADOPCION DE MEDIDAS DE AUSTRERIDAD

ENTIDAD	SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMIA SOLIDARIA		
REPRESENTANTE LEGAL	RICARDO LOZANO PARDO		
SECRETARIO GENERAL	KATHERINE LUNA PATIÑO		
JEFE DE CONTROL INTERNO	MABEL ASTRID NEIRA YEPES		
MES	Enero - Febrero - Marzo	AÑO	2021

ADMINISTRACION DE PERSONAL Y CONTRATACION DE SERVICIOS PERSONALES

El gasto por concepto de nómina presentó un aumento respecto del cuarto trimestre 2020 del 1,23%, lo anterior debido a que para el presente trimestre aumentaron el pago de vacaciones y bonificaciones del personal de planta, respecto a las horas extras se presentó una disminución del 100%, pasando de \$296 mil pesos a \$147 mil pesos, las Horas Extras liquidadas reconocidas y pagadas a los conductores son correspondientes a las labores realizadas en las condiciones que plantea el procedimiento y el acto administrativo de reconocimiento

Con respecto al rubro de remuneración de servicios técnicos y honorarios se presentó una disminución del 76%, pasando de \$3,624 millones a \$2,063 millones. Lo anterior debido a que la suscripción de contratos se ha realizado de manera gradual mes a mes. Esta oficina recalca que la naturaleza de los contratos de prestación de servicios es temporal y, por lo tanto, su duración debe ser por el tiempo limitado e indispensable para ejecutar el objeto contractual convenido. En caso de que las actividades con ellos atendidas demanden una permanencia mayor e indefinida, excediendo su carácter excepcional y temporal para convertirse en ordinario y permanente, será necesario que la entidad adopte las medidas pertinentes a fin de que se dé cabal cumplimiento a lo establecido en el artículo 122 de la Carta Política, según el cual se requiere que el empleo público quede contemplado en la respectiva planta y previstos sus emolumentos en el presupuesto correspondiente.

PUBLICIDAD Y PUBLICACIONES

El rubro de Impresos, publicidad y publicaciones presentó un incremento respecto del cuarto trimestre 2020, del 96% pasando de \$2,7 mil pesos a \$63 millones, debido a que se presentaron gastos de publicaciones en el Diario Oficial, y la adquisición de las carpetas de archivo en el presente trimestre en revisión.

ASIGNACION Y USO DE TELEFONOS CELULARES

El rubro de celulares presentó una disminución respecto del cuarto trimestre 2020 del 29% pasando de \$635 mil a \$449 mil pesos. Es importante mencionar, su disminución obedece a que se canceló una línea y se bajaron los precios a las tres líneas que quedaron en existencia, adicionalmente que se cuenta con un plan con tarifa fija para cada línea.

Actualmente la Superintendencia cuenta con tres (3) líneas de celulares las cuales se encuentran bajo la responsabilidad del nivel directivo de la entidad; es importante señalar que de acuerdo a lo establecido en el Decreto 1737 de 1998 "Norma de Austeridad" solo es autorizado el uso de teléfonos celulares para el Superintendente, Superintendentes Delegados y Secretaría General; de otro lado el artículo 16 del Decreto citado indica: "Artículo 16º.- Los secretarios generales de los organismos, entidades, entes y personas a que se refiere el presente Decreto, o quien haga sus veces, tienen la responsabilidad de recoger los teléfonos celulares que puedan estar usando servidores diferentes a los aquí señalados, dentro del término de los quince (15) días siguientes a la entrada en vigencia del presente Decreto". Por lo anterior, se observó que en el presente trimestre se dio cumplimiento a lo establecido en la citada norma, lo que permitió el ahorro del 22% en el gasto por este concepto.

ASIGNACIÓN Y USO DE TELÉFONOS FIJOS

Para el periodo objeto de análisis se presentó un aumento en este rubro del 0,2%, pasando de \$37,5 millones a \$37,6 millones, originado básicamente en que se mantienen igual los valores totales del cuarto trimestre 2021 por el concepto de pago de internet de la entidad.

ASIGNACION Y USO DE VEHICULOS OFICIALES

Este rubro presentó un aumento del 165% respecto al cuarto trimestre de 2020, pasando de \$4,5 millones a \$12,1 millones, debido principalmente a que se generaron gastos por concepto de mantenimiento en los dos vehículos, de la Superintendencia asignados al Despacho del Superintendente y la Secretaría General.

INMUEBLES MANTENIMIENTO Y MEJORAS

Se observó una disminución del 8,9% de este rubro con respecto al cuarto trimestre de 2020, pasando de \$222 millones a \$202 millones, debido a que pagos por concepto de arriendo operativo, pagos de administración y mantenimiento de los inmuebles.

MATERIALES Y SUMINISTROS

En el presente periodo se presentó una disminución del 75,6% respecto al cuarto trimestre de 2020, pasando de \$1,070 millones a \$261 millones, principalmente por cuanto en el trimestre anterior se habían generado erogaciones por un alto valor en el mantenimiento del Software Isolución y la plataforma tecnológica de BI, además de realizarse compra de elementos de bioseguridad, gastos que no fueron realizados en el presente trimestre.

ENERGIA

En el presente periodo se presentó una disminución del 7% respecto del cuarto trimestre de 2020 pasando de \$32 millones a \$30 millones, originado en el no uso de equipos y luces teniendo en cuenta que acorde con las medidas implementadas por el Gobierno nacional, para disminuir el impacto que ha generado la Emergencia Sanitaria por el Covid-19, en la actualidad los servidores públicos se encuentran trabajando en casa. Los valores registrados corresponden al servicio de energía de los pisos 11, 15 y 16 en los que opera la Superintendencia. Esta oficina recomienda la importancia de mantener buenas prácticas de consumo de energía que redundan en el cuidado del medio ambiente y mantenimiento de las políticas del Sistema de Gestión Ambiental de la Entidad.

COMUNICACIONES, ORGANIZACIÓN DE EVENTOS Y TRANSPORTE

En el presente periodo se presentó una disminución del 63,6% respecto del cuarto trimestre de 2020 pasando de \$389 millones a \$141 millones, que obedeció principalmente por cuanto en este periodo no se presentaron erogaciones por concepto de realización de eventos en la Superintendencia De La Economía Solidaria.

GASTOS DE VIAJES INTERIOR Y EXTERIOR

El rubro de gastos de viaje y viáticos no presentó erogaciones, debido principalmente a que la Superintendencia durante el primer trimestre 2021 no se realizó visitas de inspección a las organizaciones vigiladas.

CAPACITACION Y BIENESTAR

El rubro de Capacitación y Bienestar presentó una disminución del 98,3% en las erogaciones durante el primer trimestre de 2021, pasando de \$238 millones a \$4 millones, debido a que se han realizado muy pocas actividades de bienestar y capacitación en el trimestre.

(Original Firmado)

MABEL ASTRID NEIRA YEPES
JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO



SUPERSOLIDARIA

INFORME SOBRE AUSTRERIDAD Y EFICIENCIA DEL GASTO PUBLICO
Administración PersonalCódigo Formato:
F-COIN-007

ENTIDAD:	SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMIA SOLIDARIA	
JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO:	MABEL ASTRID NEIRA YEPES	
MES:	Enero - Febrero - Marzo	AÑO: 2021

CONCEPTO	Valor Pagado IV Trimestre 2020	Enero	Febrero	Marzo	Valor Pagado I Trimestre 2021	Variación porcentual respecto al trimestre anterior	VALOR ACUMULADO PAGADO EN EL AÑO
1.1. Nomina	2,504,848,407	801,333,708	818,593,179	916,152,774	2,536,079,661	1.23%	2,536,079,661
1.2. Horas Extras y días festivos	296,814	112,315	14,217	21,326	147,858	-100.74%	147,858
TOTALES	2,505,145,221	801,446,023	818,607,396	916,174,100	2,536,227,519	1.23%	2,536,227,519

2. SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS (S.P.I.)

CONCEPTO	Valor Pagado IV Trimestre 2020	Enero	Febrero	Marzo	Valor Pagado I Trimestre 2021	Variación porcentual respecto al trimestre anterior	VALOR ACUMULADO PAGADO EN EL AÑO
2.1. Personal Supernumerario	0	-	-	-	-	-	-
2.2. Remuneración de Servicios Técnicos	427,277,263	108,468,408	556,386,525	343,319,296	1,008,174,229	58%	1,008,174,229
2.3. Honorarios	3,196,747,634	244,637,255	334,399,562	476,019,174	1,055,055,991	-203%	1,055,055,991
2.4. Jornales	0	-	-	-	-	-	-
2.5. Otros Serv. Personales Indirectos S.P.I	0	-	-	-	-	-	-
TOTALES	3,624,024,897	353,105,663	890,786,087	819,338,470	2,063,230,220	-76%	2,063,230,220

3. No. DE PERSONAL DE PLANTA	138	140	139	139			
4. No. DE PERSONAL CONTRATADO ACTUALMENTE	320	80	170	232			
5. % DE PERSONAL CONTRATADO RESPECTO A LA PLANTA	231.88%	57.14%	122.30%	166.91%			

(Original Firmado)

JEFE DE CONTROL INTERNO

Proceso (s) relacionado (s):
Sistema de Control InternoElaboró:
Revisó:
Aprobó:
Fecha última Actualización: Mayo 2011



SUPERSOLIDARIA

INFORME SOBRE AUSTERIDAD Y EFICIENCIA DEL GASTO PUBLICO
Impresos, Publicidad y Publicaciones

Código
Formato:
F-COIN-007

ENTIDAD:	SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMIA SOLIDARIA		
JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO:	MABEL ASTRID NEIRA YEPES		
MES:	Enero - Febrero - Marzo		AÑO 2021

CONCEPTO	Valor Pagado IV Trimestre 2020	Enero	Febrero	Marzo	Valor Pagado I Trimestre 2021	Variación Porcentual Respecto al Trimestre Anterior	VALOR ACUMULADO PAGADO EN EL AÑO
1.1. Publicaciones	2,771,600	-	38,127,884	669,200	38,797,084	0%	38,797,084
1.2. Fotocopias yo duplicados	-	-	-	-	-	0%	-
1.3. Materiales e impresiones	-	-	24,764,600	-	24,764,600	0%	24,764,600
1.4. Avisos publicitarios (Emisión programa Supersolidara T.V. y presentación de programa	-	-	-	-	-	0%	-
1.5. Suscripciones	-	-	-	-	-	0%	-
1.6. Adquisición de revistas o libros	-	-	-	-	-	0%	-
1.7. Otros gastos - Grabación descentralizadas y Otros (Mat. POP)	-	-	-	-	-	0%	-
TOTALES	2,771,600	-	62,892,484	669,200	63,561,684	96%	63,561,684

(Original Firmado)

JEFE DE CONTROL INTERNO

Proceso (s) relacionado (s):
Sistema de Control Interno

Elaboró:

Revisó:

Aprobó:

Fecha última Actualización: Mayo 2011



SUPERSOLIDARIA

INFORME SOBRE AUSTERIDAD Y EFICIENCIA DEL GASTO PUBLICO
 Asignación y uso de teléfonos celulares

 Código
 Formato:
 F-COIN-007

ENTIDAD:	SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMIA SOLIDARIA	
JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO:	MABEL ASTRID NEIRA YEPES	
MES:	Enero - Febrero - Marzo	AÑO 2021

No. (A)	RESPONSABLE (B)	NUMERO TELEFONICO	VALOR AUTORIZADO EN PLAN	Valor Pagado IV Trimestre 2020	CARGO (C)	Enero	Febrero	Marzo	Valor Pagado I Trimestre 2021	Variación porcentual respecto al trimestre anterior	VALOR ACUMULADO PAGADO EN EL AÑO
1	SUPERINTENDENTE DE LA ECONOMÍA SO	3106193122	81,709	110,774	SUPERINTENDENTE	-	-	-	0	0.00%	-
2	SUPERINTENDENTE DELEGADO FINANCIER	3102032298	74,719	174,520	DELEGADO DEL. FINANCIERA	49,900	49,900	49,900	149,701	-14.22%	149,701
3	SECRETARIA GENERAL	3138722481	74,719	174,520	SECRETARIA GENERAL	49,900	49,900	49,900	149,701	-14.22%	149,701
4	SUPERINTENDENTE DELEGADO ASOCIAT	3208204349	74,719	174,520	DELEGADO DEL. ASOCIATIVA	49,900	49,900	49,900	149,701	-14.22%	149,701
TOTALES			305,868	634,334		149,701	149,701	149,701	449,102	-29.20%	449,102

 (Original Firmado)
JEFE DE CONTROL INTERNO

 Proceso (s) relacionado (s):
 Sistema de Control Interno

 Elaboró:
 Revisó:
 Aprobó:
 Fecha última Actualización: Mayo 2011



SUPERSOLIDARIA

INFORME SOBRE AUSTRERIDAD Y EFICIENCIA DEL GASTO PUBLICO
Asignación y uso de teléfonos fijos

Código Formato:
F-COIN-007

ENTIDAD:	ENTIDAD:	SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMIA SOLIDARIA
JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO:	JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO:	MABEL ASTRID NEIRA YEPES
MES:	MES:	Enero - Febrero - Marzo

AÑO 2021

No. (A)	No. DE TELEFONO (B)	DEPENDENCIA (C)	TELEFONO FIJO	Valor Pagado IV Trimestre 2020	Enero	Febrero	Marzo	Valor Pagado I Trimestre 2021	Variación porcentual respecto al trimestre anterior	VALOR ACUMULADO PAGADO EN EL AÑO
1	Internet/ Claro	General	Internet/ Claro	27,707,781	9,235,927	9,235,927	9,235,927	27,707,781.00	0.0%	27,707,781
2	Línea Gratis / Une	General	18,000,511,737	9,827,690	3,280,530	3,238,090	3,380,400	9,899,020.00	0.7%	9,899,020
3	Sistematización Integral de la información institucional	General	Canal dedicado	0	-	-	-	0.00	0.0%	0
TOTALES				37,535,471	12,516,457	12,474,017	12,616,327	37,606,801.00	0.2%	37,606,801

(Original Firmado)
JEFE DE CONTROL INTERNO

Proceso (s) relacionado (s):
Sistema de Control Interno

Elaboró:
Revisó:
Aprobó:
Fecha última Actualización: Mayo 2011



SUPERSOLIDARIA

INFORME SOBRE AUSTERIDAD Y EFICIENCIA DEL GASTO PUBLICO
Asignación y uso de vehículos oficiales

Código
Formato:
F-COIN-007


ENTIDAD:	SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMIA SOLIDARIA	
JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO:	MABEL ASTRID NEIRA YEPES	
MES:	Enero - Febrero - Marzo	AÑO 2021

CONCEPTO	Valor Pagado IV Trimestre 2020	Enero	Febrero	Marzo	Valor Pagado I Trimestre 2021	Variación Porcentual Respecto al Trimestre Anterior	VALOR ACUMULADO PAGADO EN EL AÑO
1.1 COMPRA DE VEHÍCULOS	-	-	-	-	-	0.0%	0
2.1 LLANTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS	-	-	-	-	-	0.0%	0
2.2 COMBUSTIBLES Y ACEITES	283,462	-	174,927	289,657	464,584	39.0%	464,584
3.1 MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	3,362,679	10,715,142	-	-	10,715,142	68.6%	10,715,142
3.2 ARRENDAMIENTOS O ALQUILER DE GARAJES	-	-	-	-	-	0.0%	0
4.1 PÓLIZA DE SEGUROS	745,064	251,054	226,759	251,054	728,867	-2.2%	728,867
4.2 SOAT	160,295	66,255	59,843	66,255	192,353	16.7%	192,353
5.1 PEAJES	-	-	-	-	-	0.0%	0
6.1 OTROS GASTOS ASOCIADOS AL PARQUE AUTOMOTOR	-	-	-	-	-	0.0%	0
TOTALES	4,551,500	11,032,451	461,529	606,966	12,100,946	165.9%	12,100,946

NUMERO DE VEHICULOS ACTIVOS CON QUE CUENTA LA ENTIDAD	2
NUMERO DE VEHICULOS INACTIVOS CON QUE CUENTA LA ENTIDAD	0
NUMERO DE PERSONAL ASOCIADO A LA CONDUCCIÓN DE VEHÍCULOS	2
NUMERO DE PERSONAL ASOCIADO A LA CUSTODIA DE VEHÍCULOS	2
NUMERO DE PERSONAL ASOCIADO AL MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS	2

(Original Firmado)
JEFE DE CONTROL INTERNO

Proceso (s) relacionado (s): Sistema de Control Interno	Elaboró:
	Revisó:
	Aprobó:
	Fecha última Actualización: Mayo 2011

 SUPERSOLIDARIA		INFORME SOBRE AUSTRERIDAD Y EFICIENCIA DEL GASTO PUBLICO Adquisición de inmuebles, mejoras y mantenimiento					Código Formato: F-COIN-007	
ENTIDAD:		SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMIA SOLIDARIA						
JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO:		MABEL ASTRID NEIRA YEPES						
MES:		Enero - Febrero - Marzo						AÑO 2021
CONCEPTO	Valor Pagado IV Trimestre 2020	Enero	Febrero	Marzo	Valor Pagado I Trimestre 2021	Variación Porcentual Respecto al Trimestre Anterior	VALOR ACUMULADO PAGADO EN EL AÑO	
1. ARRENDAMIENTO DE INMUEBLES	121,517,829	-	83,475,536	43,341,359	126,816,895	4.4%	126,816,895	
2.MANTENIMIENTO DE INMUEBLES	27,253,675	-	8,409,350	-	8,409,350	100.0%	8,409,350	
3. ADECUACIÓN DE INMUEBLES	-	-	-	-	-	0.0%	-	
4. MEJORAS DE INMUEBLES	11,881,548	3,960,516	3,960,516	3,960,516	11,881,548	0.0%	11,881,548	
5. OTROS - CUOTA ADMINISTRACION OFICINA	61,685,555	3,387,958	35,744,316	16,216,485	55,348,759	-10.3%	55,348,759	
6. ADMINISTRACION DE MUEBLES (CISA)	-	-	-	-	-	0.0%	-	
TOTALES	222,338,607	7,348,474	131,589,718	63,518,360	202,456,552	-8.9%	202,456,552	
<p>(Original Firmado)</p> <p>JEFE DE CONTROL INTERNO</p>								
Proceso (s) relacionado (s): Sistema de Control Interno				Elaboró:				
				Revisó:				
				Aprobó:				
				Fecha última Actualización: Mayo 2011				



SUPERSOLIDARIA

INFORME SOBRE AUSTERIDAD Y EFICIENCIA DEL GASTO PUBLICO
Materiales y Suministros

Código
Formato:
F-COIN-007

ENTIDAD:	SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMIA SOLIDARIA	
JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO:	MABEL ASTRID NEIRA YEPES	
MES:	Enero - Febrero - Marzo	AÑO: 2021

ELEMENTOS	Valor Pagado IV Trimestre 2020	Enero	Febrero	Marzo	Valor Pagado I Trimestre 2021	Variación Porcentual Respecto al Trimestre Anterior	VALOR ACUMULADO PAGADO EN EL AÑO
Servicios (Papelería, Aseo, Vigilancia y Cafetería)	70,495,755	-	33,561,184	130,274,372	163,835,556	132.4%	163,835,556
Servicios (Elementos de Aseo y bioseguridad - emergencia sanitaria COVID-19)	10,861,324	-	-	-	-	-100.0%	-
Bienes (otros gastos menores)	56,359,800	-	8,745,790	-	8,745,790	0.0%	8,745,790
Mantenimiento (Otros Gastos menores)	-	8,127,325	-	-	8,127,325	0.0%	8,127,325
Software Isolución y plataforma tecnológica	933,044,318	33,320,678	23,840,151	23,541,770	80,702,599	-91.4%	80,702,599
TOTAL	1,070,761,197	41,448,003	66,147,125	153,816,142	261,411,270	-75.6%	261,411,270

(Original Firmado)

JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO

Proceso (s) relacionado (s):
Sistema de Control Interno

Elaboró:

Revisó:

Aprobó:

Fecha última Actualización: Mayo 2011



SUPERSOLIDARIA

INFORME SOBRE AUSTRERIDAD Y EFICIENCIA DEL GASTO PUBLICO
Servicio de Energía

Código Formato:
F-COIN-007

ENTIDAD:	SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMIA SOLIDARIA	
JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO:	MABEL ASTRID NEIRA YEPES	
MES:	Enero - Febrero - Marzo	AÑO: 2021

CONCEPTO	Valor Pagado IV Trimestre 2020	Enero	Febrero	Marzo	Valor Pagado I Trimestre 2021	Variación Porcentual Respecto al Trimestre Anterior	VALOR ACUMULADO PAGADO EN EL AÑO
Servicio Energía	32,227,860	11,211,560	9,330,300	9,558,350	30,100,210	-7%	30,100,210
TOTAL	32,227,860	11,211,560	9,330,300	9,558,350	30,100,210	-7%	30,100,210

(Original Firmado)

JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO

Proceso (s) relacionado (s):
Sistema de Control Interno

Elaboró:

Revisó:

Aprobó:

Fecha última Actualización: Mayo 2011



SUPERSOLIDARIA

INFORME SOBRE AUSTERIDAD Y EFICIENCIA DEL GASTO PUBLICO
Comunicaciones y Transporte

Código Formato:
F-COIN-007

ENTIDAD:	SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMIA SOLIDARIA	
JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO:	MABEL ASTRID NEIRA YEPES	
MES:	Enero - Febrero - Marzo	AÑO 2021

ELEMENTOS	Valor Pagado IV Trimestre 2020	Enero	Febrero	Marzo	Valor Pagado I Trimestre 2021	Variación Porcentual Respecto al Trimestre Anterior	VALOR ACUMULADO PAGADO EN EL AÑO
Organización de eventos	179,938,282.00	-	-	-	-	-100.0%	0
Mensajería y Correo	209,066,632.00	-	95,188,045	41,501,476	136,689,521	-34.6%	136,689,521
Otros gastos varios (Comunicaciones y transporte)	198,000.00	-	4,814,988	-	4,814,988	2331.8%	4,814,988
TOTAL	389,202,914	0	100,003,033	41,501,476	141,504,509	-63.6%	141,504,509

(Original Firmado)

JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO

Proceso (s) relacionado (s):
Sistema de Control Interno

Elaboró:

Revisó:

Aprobó:

Fecha última Actualización: Mayo 2011



SUPERSOLIDARIA

INFORME SOBRE AUSTERIDAD Y EFICIENCIA DEL GASTO PUBLICO
Gastos de viaje interior y exterior

Código Formato:
F-COIN-007

ENTIDAD:	SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMIA SOLIDARIA	
JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO:	MABEL ASTRID NEIRA YEPES	
MES:	Enero - Febrero - Marzo	AÑO 2021

COMISIONES INTERIOR Y EXTERIOR	Valor Pagado IV Trimestre 2020	Enero	Febrero	Marzo	Valor Pagado I Trimestre 2021	Variación Porcentual Respecto al Trimestre Anterior	VALOR ACUMULADO PAGADO EN EL AÑO
Interior	-	-	-	-	-	0.0%	-
Viáticos	42,335,848	-	-	-	-	0.0%	-
Pasajes	-	-	-	-	-	0.0%	-
TOTAL	42,335,848	-	-	-	-	0.0%	0

(Original Firmado)

JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO

Proceso (s) relacionado (s):

Sistema de Control Interno

Elaboró:

Revisó:

Aprobó:

Fecha última Actualización: Mayo 2011



SUPERSOLIDARIA

INFORME SOBRE AUSTERIDAD Y EFICIENCIA DEL GASTO PUBLICO
Capacitación y Bienestar

Código
Formato:
F-COIN-007

ENTIDAD: SUPERINTENDENCIA DE LA ECONOMIA SOLIDARIA

JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO: MABEL ASTRID NEIRA YEPES

MES: Enero - Febrero - Marzo **AÑO: 2021**

ACTIVIDADES	Valor Pagado IV Trimestre 2020	Enero	Febrero	Marzo	Valor Pagado I Trimestre 2021	Variación Porcentual Respecto al Trimestre Anterior	VALOR ACUMULADO PAGADO EN EL AÑO
Capacitación	163,368,582	-	1,297,136	2,400,000	3,697,136	-97.7%	3,697,136
Bienestar	75,580,450	26,900	240,272	107,600	374,772	100.0%	374,772
Total	238,949,032	26,900	1,537,408	2,507,600	4,071,908	-98.3%	4,071,908

(Original Firmado)

JEFE OFICINA DE CONTROL INTERNO

Proceso (s) relacionado (s):
Sistema de Control Interno

Elaboró:

Revisó:

Aprobó:

Fecha última Actualización: Mayo 2011